
305. 

 
Zákon ze dne 12. srpna 1921,  

 
kterým se vydávají prozatímní ustanovení o veřejných notářích na Slovensku a 

v Podkarpatské Rusi. 

 

 

     Národní shromáždění republiky Československé usneslo se na tomto zákoně: 

 

 

§  1. 

 
     Do jednoho roku od účinnosti tohoto  zákona může na území bývalého státu 

uherského ministr spravedlnosti zbaviti úřadu veřejné notáře,  kteří nejsou způsobilí 

vykonávati úřad československého veřejného notáře. 

 

     Postižený má právo, aby do 14 dnů po dodaném rozhodnutí takovém podal u 

ministerstva spravedlnosti rozklad, jenž však nemá účinku odkládacího. Rozhoduje o 

něm ministr spravedlnosti. Proti každému rozhodnutí přísluší postiženému právo 

stížnosti k nejvyššímu správnímu soudu. 

 

 

§  2. 

 
     Ve lhůtě jednoho roku od účinnosti tohoto zákona může ministr spravedlnosti ze 

služebních důvodů veřejného notáře přeložiti na jiné místo služební.  

 

 

§  3. 

 
     Zákon tento nabývá účinnosti dnem vyhlášení.  

 

 

§  4. 

 
     Provésti tento zákon ukládá se ministru spravedlnosti.  

 

 



 

T. G. Masaryk v.r. 

Černý v.r. 

Dr. Popelka v.r. 

 
 


